

J. kup.: 7/2008/E ✓

PPZ

## KÚPNA ZMLUVA

č. 112/008

podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov

---

### I. ZMLUVNÉ STRANY

**Kupujúci :** Štátna veterinárna a potravinová správa Slovenskej republiky

Botanická 17  
942 13 Bratislava

zastúpený: MVDr. Ján Pliešovský, CSc., ústredný riaditeľ

IČO.: 156 426

Bankové spojenie:  
Štátna pokladnica č.ú.: 7000068189/8180

(ďalej len „kupujúci“)

**Predávajúci :** NETsystems akciová spoločnosť, a.s.

Hodžova 27  
949 01 NITRA

zastúpený: Ing. Jozef Očenáš, predseda predstavenstva  
Ing. Nikoleta Zelenická, člen predstavenstva

splnomocnený pracovník v technických otázkach:  
Dáriuš Bilovský

bankové spojenie:  
Volksbank Nitra, č.ú.:4220167601/3100

IČO : 36532231

IČ DPH : SK2020152101

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri na Okresnom súde v Nitre, oddiel: Sa,  
vložka číslo:10107/N

(ďalej len „predávajúci“)

### II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy sú dátové rozvádzače so servermi (ďalej len „tovar“) podľa technickej špecifikácie podľa článku III. tejto zmluvy určené pre Krajské a Regionálne veterinárne a potravinové správy na území Slovenskej republiky.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu a kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu kúpnu cenu.

### III. KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Kúpna cena je:

	Typ a názov	Cena v SK bez DPH	Cena v SK s DPH
Cena za 1 ks Dátový rozvádzač	Rozvádzač Connect t2 19" 22u stojanový Polička 19" 350 19" panel 5x230v vyp. Ventilačná jednotka horná 3 ventilačná Prepojovací panel Cat5E, 24xRJ45, tienový, 1U OEM Switch 24x10/100, Rackmount 19" Dopravné náklady	12 773,-	15 199,87,-
<b>Cena za 38 ks</b>		485 374,-	577 595,06,-
Cena za 1 ks Server č.1	HP PL DL320G5p X3065 2.33/4M/1333 1G 250G SATA LFF RAID 0/1 DVD/CDRW 2xNC RACK 1U	18 784,92,-	22 354,05,-
<b>Cena za 38 ks</b>		713 826,96,-	849 454,08,-
Cena za 1 ks Server č.2	SERV HP ML310 DC 2.33/1333-4MB 1GB 250GB HP SATA DVD	16 853,76,-	20 055,97,-
<b>Cena za 9 ks</b>		151 683,84,-	180 503,76,-
Cena za 1 ks WinXP prof. CZ	WinXP prof. sk	3 100,-	3 689,-
<b>Cena za 47 ks</b>		145 700,-	173 383,-
<b>Cena celkom</b>		<b>1 496 584,70</b>	<b>1 780 935,70</b>

2. Splatnosť každej predávajúcim vystavenej faktúry je 14 dní odo dňa ich doručenia kupujúcemu. Prílohou každej faktúry budú dodacie listy a preberacie protokoly potvrdené zástupcami Krajských a Regionálnych veterinárnych a potravinových správ.
3. Predávajúci vystaví samostatnú faktúru za každý kraj po dodaní tovaru všetkým organizáciám v rámci daného kraja.

### IV. ČAS, MIESTO DODANIA TOVARU

1. Miesta dodania tovaru sú uvedené v prílohe č.1 tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do 3 mesiacov od podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami.

### V. ZÁVÄZKY PREDÁVAJÚCEHO A KUPUJÚCEHO

1. Predávajúci zodpovedá za včasnosť dodania tovaru a za úplnosť dodaného tovaru.
2. Kupujúci vynaloží všetko úsilie na to, aby subjekty uvedené v prílohe č.1 tejto zmluvy poskytli súčinnosť potrebnú pre plnenie tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že ak niektorá zmluvná strana bude mať informáciu o akejkoľvek skutočnosti alebo okolnosti, ktorá by mohla byť spôsobilá priamo či nepriamo zmariť alebo podstatne sťažiť plnenie predmetu zmluvy, je táto zmluvná strana povinná okamžite o tejto skutočnosti alebo okolnosti vyrozumieť druhú zmluvnú stranu.

4. Kupujúci poskytne informácie podľa odôvodnených požiadaviek predávajúceho, ktoré sú nevyhnutné pre realizáciu plnenia predmetu zmluvy.
5. Všetky práce ako aj dodávky budú riadne dokumentované. Všetky relevantné informácie budú zaznamenané do dokumentácie. Informácie, ktoré slúžia ako základ na vystavenie faktúr, dodacích listov, alebo iných oficiálnych dokumentov, musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.

## VI. ZÁRUČNÁ DOBA

1. Záruka na dodaný tovar je nasledovná:

Rozvádzač Connect t2 19" 22u stojanový Polička 19" 350 19" panel 5x230v vyp. Ventilačná jednotka horná 3 ventilačná Prepojovací panel Cat5E, 24xRJ45, tieneny, 1U OEM Switch 24x10/100, Rackmount 19"	2 roky odo dňa dodania tovaru
HP PL DL320G5p X3065 2.33/4M/1333 1G 250G SATA LFF RAID 0/1 DVD/CDRW 2xNC RACK 1U	2 roky odo dňa dodania tovaru
SERV HP ML310 DC 2.33/1333-4MB 1GB 250GB HP SATA DVD	2 roky odo dňa dodania tovaru

2. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v čase jeho odovzdania kupujúcemu. Za vady vzniknuté po odovzdaní tovaru zodpovedá predávajúci len, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

Kontaktné osoby zo strany predávajúceho:

**Darius Bilovský, mobil 0905 188 198, 0902 754993**

## VII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Kupujúci má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty od predávajúceho za nedodržanie lehoty podľa čl. IV tejto zmluvy vo výške 0.05 % z fakturovanej sumy za tovar, s ktorého dodávkou je predávajúci v omeškaní a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. Predávajúci má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty od kupujúceho za nedodržanie lehoty podľa článku III. vo výške 0.05 % z neuhradenej fakturovanej sumy za každý deň omeškania po splatnosti faktúry.

## VIII. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa pre predávajúceho stalo splnenie zmluvných povinností úplne nemožným.
2. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak predávajúci nedodá tovar organizáciám čo i len jedného kraja do 30 dní po uplynutí lehoty na dodanie tovaru podľa čl. IV. tejto zmluvy.
3. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak mu kupujúci neuhradí čo i len jednu faktúru do 30 dní po uplynutí lehoty na úhradu faktúr podľa čl. III. tejto zmluvy.

## IX. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany sú oslobodené od zodpovednosti za nesplnenie predmetu tejto zmluvy, pokiaľ

takéto nesplnenie je zavinené pôsobením "vyššej moci". Definíciou "vyššej moci" sa rozumejú najmä požiar, zemetrasenie, povodeň, štrajk, embargo, snehové kalamity nezjazdnosť ciest, administratívne opatrenia štátu, alebo reštriktívne opatrenia a iné také udalosti, ktoré zmluvné strany nemohli predvídať, a ktorým nemohli ani pri zvýšenom úsilí zabrániť. O začatí a skončení pôsobenia "vyššej moci" sú zmluvné strany povinné sa vzájomne bez meškania písomne informovať.

2. Všetky podklady a informácie, ktoré kupujúci poskytne predávajúcemu v súvislosti s plnením tejto zmluvy, a to v písomnej, ústnej, elektronickej, alebo akejkoľvek inej forme, budú považované za predmet obchodného tajomstva.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že bude zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach obsiahnutých v uvedených podkladoch a informáciách, ako aj o akýchkoľvek iných skutočnostiach, s ktorými príde pri plnení predmetu zmluvy do styku.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že bude používať všetky uvedené podklady a informácie výhradne pre potreby vyplývajúce z tejto zmluvy. Predávajúci nie je oprávnený použiť tieto podklady a informácie nad rámec tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu kupujúceho.
5. Obe zmluvné strany sú povinné zachovať obchodné tajomstvo vo vzťahu ku skutočnostiam obchodnej, organizačnej, alebo technickej povahy súvisiacich s činnosťou oboch zmluvných strán, ktoré majú skutočnú, alebo aspoň potenciálnu materiálnu, alebo nemateriálnu hodnotu, nie sú v príslušných odborných kruhoch bežne dostupné, majú byť podľa vôle jednej zo zmluvných strán utajené a táto zmluvná strana ich utajenie zodpovedajúcim spôsobom zabezpečuje.

#### X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných predpisov platných na území Slovenskej republiky.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo strán obdrží po dva rovnopisy.
5. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.

V Bratislave, dňa 11. 4. 2008.....


V Nitre, dňa 10. 4. 2008.....

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

MVDr. Ján Pliešovský, CSc.  
ústredný riaditeľ ŠVaPS SR

Ing. Jozef Očenáš  
predseda predstavenstva spoločnosti

 **NETsystems**  
akciová spoločnosť, a.s.  
Hodžova 27, 949 01 NITRA  
IČO: 38 532 231  
IČ DPH: SK2020152101

